
 

 

議案第1 7 7号 

 

令和７年度和歌山県一般会計補正予算 

 

令和７年度和歌山県の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 34,570,842千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ 655,117,525千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算の補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費の補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為の補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債の補正」による。 

 

令和７年12月10日提出 

 

和歌山県知事 宮 﨑   泉 
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　 第１表　歳入歳出予算の補正　 (歳　　入)

補 正 前 の 額

千円 千円 千円

1 県 債 54,274,600 13,070,700 67,345,300

歳 入 合 計 620,546,683 34,570,842 655,117,525

6 雑 入 3,680,119 371,136 4,051,255

15 県 債 54,274,600 13,070,700 67,345,300

2 国 庫 補 助 金 43,606,351 15,230,089 58,836,440

14 諸 収 入 94,498,384 371,136 94,869,520

9 国 庫 支 出 金 83,645,635 20,053,132 103,698,767

1 国 庫 負 担 金 37,867,677 4,823,043 42,690,720

1 分 担 金 12,225 4,228 16,453

2 負 担 金 800,967 357,777 1,158,744

1 地 方 交 付 税 186,140,821 713,869 186,854,690

7 分 担 金 及 び 負 担 金 813,192 362,005 1,175,197

款 項 補 正 額 計

5 地 方 交 付 税 186,140,821 713,869 186,854,690

注：補正前の額は、令和７年12月定例会開会時における現計予算の額に議案第146号による補正額を加えたもの。
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　 　　　　　　　　　　　　　　 (歳　　出)

補 正 前 の 額

千円 千円 千円

歳 出 合 計 620,546,683 34,570,842 655,117,525

5 都 市 計 画 費 5,054,528 489,960 5,544,488

6 住 宅 費 1,607,296 1,030,200 2,637,496

3 河 川 海 岸 費 16,794,747 12,093,942 28,888,689

4 港 湾 費 6,589,747 2,881,530 9,471,277

8 土 木 費 73,760,085 23,879,752 97,639,837

2 道 路 橋 り よ う 費 39,316,612 7,384,120 46,700,732

7 商 工 費 90,946,934 66,728 91,013,662

1 商 業 費 86,095,191 66,728 86,161,919

4 林 業 費 7,384,349 830,001 8,214,350

5 水 産 業 費 2,955,128 1,360,930 4,316,058

6 農 林 水 産 業 費 24,556,386 5,176,666 29,733,052

3 農 地 費 5,452,453 2,985,735 8,438,188

4 衛 生 費 16,128,170 734,109 16,862,279

4 医 薬 費 7,966,469 734,109 8,700,578

3 民 生 費 84,614,418 3,401,944 88,016,362

1 社 会 福 祉 費 64,151,474 3,401,944 67,553,418

2 企 画 費 7,350,297 535,565 7,885,862

6 防 災 費 7,209,473 776,078 7,985,551

款 項 補 正 額 計

2 総 務 費 37,440,290 1,311,643 38,751,933

注：補正前の額は、令和７年12月定例会開会時における現計予算の額に議案第146号による補正額を加えたもの。
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2 総 務 費

2 企 画 費

地 籍 調 査

6 防 災 費

Ｌ Ｐ ガ ス 料 金 高 騰 対 策 支 援

3 民 生 費

1 社 会 福 祉 費

障 害 者 福 祉 振 興

介 護 保 険 指 定 事 業 者 指 導 等

4 衛 生 費

4 医 薬 費

地 域 保 健 医 療 推 進

薬 局 等 適 合 性 調 査

6 農 林 水 産 業 費

3 農 地 費

県 営 畑 地 帯 総 合 整 備

県 営 中 山 間 総 合 整 備

県 営 水 利 施 設 等 保 全 高 度 化

県 営 た め 池 等 整 備

た め 池 調 査

団 体 営 た め 池 等 整 備

県 営 防 災 ダ ム

4 林 業 費

林 業 普 及 指 導

低 コ ス ト 作 業 シ ス テ ム 整 備

森 林 環 境 保 全 整 備

森 林 資 源 管 理 活 用

間 伐 材 安 定 供 給

花 粉 の 少 な い 森 林 転 換 促 進

一 般 治 山

9,000

28,500

392,050

15,500

2,500

7,185

264,710

719,445

621,444

99,866

4,805,110

2,724,735

132,597

765,023

35,875

1,603,754

111,373

35,523

40,590

721,310

1,050,793

535,565

535,565

515,228

515,228

3,401,944

3,401,944

756,000

2,645,944

721,310

千円

  第２表  繰越明許費の補正

      １　追　　  加

款 項 事　　　業　　　名 金　　　　額
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5 水 産 業 費

漁 港 施 設 整 備

漁 港 海 岸 整 備

漁 村 環 境 整 備

7 商 工 費

1 商 業 費

特 別 高 圧 受 電 事 業 者 支 援

8 土 木 費

2 道 路 橋 り よ う 費

県 際 道 路 管 理

公 共 事 業 国 道 改 良

道 路 改 良

広 域 地 方 計 画 道 路 改 良

3 河 川 海 岸 費

河 川 整 備

急 傾 斜 地 崩 壊 対 策

砂 防

4 港 湾 費

港 湾 施 設 整 備

海 岸 整 備 （ 港 湾 ）

5 都 市 計 画 費

公 共 街 路

公 園 整 備

6 住 宅 費

公 営 住 宅 建 設

合 計

1,030,200

1,030,200

30,084,271

款 項 事　　　業　　　名 金　　　　額

2,881,530

1,968,490

913,040

489,960

231,400

258,560

2,447,937

50,000

11,801,042

7,774,980

1,296,840

2,729,222

14,545

14,545

20,090,569

3,887,837

390,000

999,900

14,545

1,360,930

1,297,850

8,080

55,000

-5-



事　　業　　名 事　　業　　名
千円

6 農林水産業費 119,080 157,976

4 林 業 費 119,080 157,976

林 道 整 備 119,080 林 道 整 備 157,976

8 土 木 費 623,130 4,486,582

2 道路橋りよう

費　　　　　

道 路 保 全 317,100 道 路 保 全 3,887,652

3 河 川 海 岸 費 306,030 598,930

海岸整備（海岸） 306,030 海岸整備（海岸） 598,930

　　 　　合  　　計 742,210 4,644,558

317,100 3,887,652

千円

　　　２　変　　　更

款 項
補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

金　　額 金　　額

注：補正前の金額は、議案第146号により定める繰越明許費の金額。
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 第３表　債務負担行為の補正

　 　１　追　　　加

限 度 額

千円 

1  自 令和７年度

 至 令和８年度

2  自 令和７年度

 至 令和８年度

3  自 令和７年度

 至 令和８年度

4  自 令和７年度

 至 令和８年度

5  自 令和７年度

 至 令和８年度

事 項 期 間

令和７年度林道整備(峠上二澤線)
(２年)

120,000

26,490

令和７年度復旧治山（かつらぎ町
花園梁瀬サガシ谷） (２年) 95,000

令和７年度復旧治山（有田川町上
湯川長谷） (２年)

80,000

令和７年度復旧治山（有田川町宮
川平畑） (２年) 85,000

令和７年度復旧治山（日高川町初
湯川片串外） (２年)
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起 債 の 目 的 限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

第４表 地 方 債 の 補 正

1 追 加

千円 ％

防災・減災・国土 12,054,500 (1) 借  入  先 5.0以内 　公的資金については、

強靱化緊急対策事 　政府、銀行又 （ただし、利 その融通条件により、銀

業 はその他 率見直し方式 行その他の場合にはその

で借り入れる 債権者と協定するものと

(2) 借入時期 公的資金につ する。

　令和７年度 いて利率の見 　ただし、県財政の都合

ただし、事業そ 直しを行った により、年限変更、繰上　

の他の都合によ 後においては、 償還又は低利借換えする

り起債額の全部 当該見直し後 ことができる。

又は一部を後年 の利率）

　普通貸借又は

度へ繰越して起

債することがで

きる。

(3) 借入方法

債券発行（他の

地方公共団体と

の共同発行を含

む。）
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公 共 治 水 事 業 2,165,300 2,277,400

公 共 道 路 事 業 14,490,400 14,548,300

公共農業農村事業

ることができる。

　ただし、県財政

件により、銀行そ

の他の場合にはそ

の債権者と協定す

るものとする。

発行を含む。）

他の地方公共

団体との共同

(3) 借入方法

　普通貸借又

その他の都合

以下同上891,800 1,106,100 以下同上

の都合により、年

限変更、繰上償還

又は低利借換えす

以下同上

は債券発行（

当該見直し後

の利率）

ては、その融通条

償 還 の 方 法

公 共 港 湾 事 業 (1) 借  入  先 　公的資金につい1,967,300 2,069,000

千円 千円

起 債 の 目 的

限 度 額

補 正 前 補 正 後

起 債 の 方 法

5.0以内

2 変 更

利 率

％

　政府、銀行

(2)

直しを行った

後においては、

（ただし、利

率見直し方式

の全部又は一

借入時期

　令和７年度

ただし、事業

又はその他

公営住宅建設事業 444,800 975,000

で借り入れる

公的資金につ

いて利率の見

部を後年度へ

繰越して起債

することがで

きる。

により起債額
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議案第1 7 8号 

 

令和７年度和歌山県流域下水道事業会計補正予算 

 

第１条 令和 7 年度和歌山県流域下水道事業会計予算（以下「予算」という。）の補正予算は、次に定

めるところによる。 

第２条 予算第２条に定めた業務の予定量を、次のとおり改める。 

     （項  目）           （補 正 前）    （補 正 後） 

(4)主要な建設改良事業 

   紀の川流域下水道（伊都処理区）    354,900 千円     669,900 千円 

 紀の川中流流域下水道（那賀処理区）  582,750 千円     918,750 千円 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

    （科  目）       （既決予定額）    （補正予定額）     （計） 

収       入 

 第１款 資本 的収入        1,536,343 千円     651,000 千円   2,187,343 千円 

  第１項 企 業 債       210,500 千円     150,500 千円    361,000 千円 

  第２項 補 助 金      1,115,268 千円     350,000 千円   1,465,268 千円 

第３項 負 担 金       210,575 千円     150,500 千円    361,075 千円 

支       出 

第１款 資 本 的 支 出        1,536,343 千円     651,000 千円   2,187,343 千円 

第１項 建設改良費       937,650 千円     651,000 千円   1,588,650 千円 

第４条 予算第５条に定めた債務負担行為の追加は、「第１表 債務負担行為の補正」による。 

第５条 予算第６条に定めた企業債の変更は、「第２表 企業債の補正」による。 

 

令和７年12月10日提出 

 

和歌山県知事 宮 﨑   泉 
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 第１表　債務負担行為の補正

　 　１　追　　　加

限 度 額

千円 

1 令和８年度

2  自 令和８年度

 至 令和９年度

100,000
（管路施設）

令和７年度紀の川中流流域下水道
改築（管路施設） (２年) 340,000

事 項 期 間

令和７年度紀の川流域下水道改築 (１年)
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同上紀の川中流流域下 122,600 190,600 同上 同上

　ただし、企業財

件により、銀行そ

の他の場合にはそ

の債権者と協定す

るものとする。

政の都合により、

年限変更、繰上償

還又は低利借換え

することができる。

当該見直し後

の利率）

ては、その融通条

償 還 の 方 法

紀の川流域下水道 (1) 借  入  先 　公的資金につい87,900 170,400

千円 千円

起 債 の 目 的

限 度 額

補 正 前 補 正 後

起 債 の 方 法

5.0以内

第２表 企業債の補正

1

により起債額

の全部又は一

(2) 借入時期

　令和７年度

ただし、事業

変 更

その他の都合

　政府、銀行

又はその他

事 業

利 率

きる。

％

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

公的資金につ

いて利率の見

直しを行った

後においては、

部を後年度へ

繰越して起債

することがで

水 道 事 業

(3) 借入方法

　普通貸借又

は債券発行
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