

令和7年度和歌山県一般会計補正予算

令和7年度和歌山県の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ34,570,842千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ655,117,525千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算の補正」による。

(繰越明許費の補正)

第2条 繰越明許費の追加及び変更は、「第2表 繰越明許費の補正」による。

(債務負担行為の補正)

第3条 債務負担行為の追加は、「第3表 債務負担行為の補正」による。

(地方債の補正)

第4条 地方債の追加及び変更は、「第4表 地方債の補正」による。

令和7年12月10日提出

和歌山県知事 宮崎 泉

第1表 歳入歳出予算の補正 (歳 入)

款	項	補正前の額	補正額	計
5 地 方 交 付 税		千円 186,140,821	千円 713,869	千円 186,854,690
	1 地 方 交 付 税	186,140,821	713,869	186,854,690
7 分 担 金 及 び 負 担 金		813,192	362,005	1,175,197
	1 分 担 金	12,225	4,228	16,453
	2 負 担 金	800,967	357,777	1,158,744
9 国 庫 支 出 金		83,645,635	20,053,132	103,698,767
	1 国 庫 負 担 金	37,867,677	4,823,043	42,690,720
	2 国 庫 補 助 金	43,606,351	15,230,089	58,836,440
14 諸 収 入		94,498,384	371,136	94,869,520
	6 雜 入	3,680,119	371,136	4,051,255
15 県 債		54,274,600	13,070,700	67,345,300
	1 県 債	54,274,600	13,070,700	67,345,300
歳 入 合 計		620,546,683	34,570,842	655,117,525

注：補正前の額は、令和7年12月定例会開会時における現計予算の額に議案第146号による補正額を加えたもの。

(歳 出)				
款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 総務費		千円 37,440,290	千円 1,311,643	千円 38,751,933
	2 企 画 費 6 防 災 費	7,350,297 7,209,473	535,565 776,078	7,885,862 7,985,551
3 民生費		84,614,418	3,401,944	88,016,362
	1 社 会 福 祉 費	64,151,474	3,401,944	67,553,418
4 衛生費		16,128,170	734,109	16,862,279
	4 医 薬 費	7,966,469	734,109	8,700,578
6 農林水産業費		24,556,386	5,176,666	29,733,052
	3 農 地 費	5,452,453	2,985,735	8,438,188
	4 林 業 費	7,384,349	830,001	8,214,350
	5 水 産 業 費	2,955,128	1,360,930	4,316,058
7 商工費		90,946,934	66,728	91,013,662
	1 商 業 費	86,095,191	66,728	86,161,919
8 土木費		73,760,085	23,879,752	97,639,837
	2 道 路 橋 り よ う 費	39,316,612	7,384,120	46,700,732
	3 河 川 海 岸 費	16,794,747	12,093,942	28,888,689
	4 港 湾 費	6,589,747	2,881,530	9,471,277
	5 都 市 計 画 費	5,054,528	489,960	5,544,488
	6 住 宅 費	1,607,296	1,030,200	2,637,496
	歳 出 合 計	620,546,683	34,570,842	655,117,525

注：補正前の額は、令和7年12月定例会開会時における現計予算の額に議案第146号による補正額を加えたもの。

第2表 繰越明許費の補正

1 追 加

款	項	事業名	金額
2 総務費			1,050,793
	2 企画費		535,565
		地籍調査	535,565
	6 防災費		515,228
		LPGガス料金高騰対策支援	515,228
3 民生費			3,401,944
	1 社会福祉費		3,401,944
		障害者福祉振興	756,000
		介護保険指定事業者指導等	2,645,944
4 衛生費			721,310
	4 医薬費		721,310
		地域保健医療推進	621,444
		薬局等適合性調査	99,866
6 農林水産業費			4,805,110
	3 農地費		2,724,735
		県営畠地帯総合整備	132,597
		県営中山間総合整備	765,023
		県営水利施設等保全高度化	35,875
		県営ため池等整備	1,603,754
		ため池調査	111,373
		団体営ため池等整備	35,523
		県営防災ダム	40,590
	4 林業費		719,445
		林業普及指導	9,000
		低コスト作業システム整備	28,500
		森林環境保全整備	392,050
		森林資源管理活用	15,500
		間伐材安定供給	2,500
		花粉の少ない森林転換促進	7,185
		一般治山	264,710

款	項	事業名	金額
	5 水 産 業 費		1,360,930
		漁 港 施 設 整 備	1,297,850
		漁 港 海 岸 整 備	8,080
		漁 村 環 境 整 備	55,000
7 商 工 費			14,545
	1 商 業 費		14,545
		特 別 高 壓 受 電 事 業 者 支 援	14,545
8 土 木 費			20,090,569
	2 道 路 橋 り よ う 費		3,887,837
		県 際 道 路 管 理	390,000
		公 共 事 業 国 道 改 良	999,900
		道 路 改 良	2,447,937
		广 域 地 方 計 画 道 路 改 良	50,000
	3 河 川 海 岸 費		11,801,042
		河 川 整 備	7,774,980
		急 傾 斜 地 崩 壊 対 策	1,296,840
		砂 防	2,729,222
	4 港 湾 費		2,881,530
		港 湾 施 設 整 備	1,968,490
		海 岸 整 備 (港 湾)	913,040
	5 都 市 計 画 費		489,960
		公 共 街 路	231,400
		公 園 整 備	258,560
	6 住 宅 費		1,030,200
		公 営 住 宅 建 設	1,030,200
	合	計	30,084,271

2 変更

款	項	補正前		補正後	
		事業名	金額	事業名	金額
6 農林水産業費	4 林業費		千円 119,080		千円 157,976
		林道整備	119,080	林道整備	157,976
8 土木費	2 道路橋りょう費		623,130		4,486,582
			317,100		3,887,652
	3 河川海岸費	道路保全	317,100	道路保全	3,887,652
		海岸整備(海岸)	306,030	海岸整備(海岸)	598,930
合計			742,210		4,644,558

注：補正前の金額は、議案第146号により定める繰越明許費の金額。

第3表 債務負担行為の補正

1 追 加

事 項	期 間	限 度 額
1 令和7年度林道整備(峠上二澤線)	自 令和7年度 至 令和8年度 (2年)	千円 26,490
2 令和7年度復旧治山(かつらぎ町 花園梁瀬サガシ谷)	自 令和7年度 至 令和8年度 (2年)	95,000
3 令和7年度復旧治山(有田川町上 湯川長谷)	自 令和7年度 至 令和8年度 (2年)	120,000
4 令和7年度復旧治山(有田川町宮 川平畑)	自 令和7年度 至 令和8年度 (2年)	85,000
5 令和7年度復旧治山(日高川町初 湯川片串外)	自 令和7年度 至 令和8年度 (2年)	80,000

第4表 地方債の補正

1 追 加

起 債 の 目 的	限 度 額	起 債 の 方 法	利 率	償 還 の 方 法
防災・減災・国土強靭化緊急対策事業	千円 12,054,500	(1) 借 入 先 政府、銀行又 はその他 (2) 借入時期 令和7年度 ただし、事業そ の他の都合によ り起債額の全部 又は一部を後年 度へ繰越して起 債するこ とがで きる。 (3) 借入方法 普通貸借又は 債券発行（他の 地方公共団体と の共同発行を含 む。）	% 5.0以内 (ただし、利 率見直し方 式で借り入れ る公的資金につ いて利率の見 直しを行った 後においては、 当該見直し後 の利率)	公的資金については、 その融通条件により、銀 行その他の場合にはその 債権者と協定するものと する。 ただし、県財政の都合 により、年限変更、繰上 償還又は低利借換えする ことができる。

2 变更

起債の目的	限度額		起債の方法	利 率	償還の方法	
	補正前	補正後				
公共港湾事業	千円 1,967,300	千円 2,069,000	(1) 借入先 政府、銀行 又はその他 (2) 借入時期 令和7年度 ただし、事業 その他の都合 により起債額 の全部又は一 部を後年度へ 繰越して起債 することができる。 (3) 借入方法 普通貸借又 は債券発行（ 他の地方公共 団体との共同 発行を含む。）	5.0以内 (ただし、利 率見直し方式 で借り入れる 公的資金につ いて利率の見 直しを行った 後においては、 当該見直し後 の利率)	%	公的資金につい ては、その融通条 件により、銀行そ の他の場合にはそ の債権者と協定す るものとする。 ただし、県財政 の都合により、年 限変更、繰上償還 又は低利借換えす ることができる。
公共農業農村事業	891,800	1,106,100	以下同上	以下同上	以下同上	
公共治水事業	2,165,300	2,277,400				
公共道路事業	14,490,400	14,548,300				
公営住宅建設事業	444,800	975,000				

令和7年度和歌山県流域下水道事業会計補正予算

第1条 令和7年度和歌山県流域下水道事業会計予算（以下「予算」という。）の補正予算は、次に定めるところによる。

第2条 予算第2条に定めた業務の予定量を、次のとおり改める。

(項 目)	(補 正 前)	(補 正 後)
-------	---------	---------

(4) 主要な建設改良事業

紀の川流域下水道（伊都処理区）	354,900千円	669,900千円
紀の川中流流域下水道（那賀処理区）	582,750千円	918,750千円

第3条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 資本的収入	1,536,343千円	651,000千円	2,187,343千円
第1項 企業債	210,500千円	150,500千円	361,000千円
第2項 補助金	1,115,268千円	350,000千円	1,465,268千円
第3項 負担金	210,575千円	150,500千円	361,075千円
	支	出	
第1款 資本的支出	1,536,343千円	651,000千円	2,187,343千円
第1項 建設改良費	937,650千円	651,000千円	1,588,650千円

第4条 予算第5条に定めた債務負担行為の追加は、「第1表 債務負担行為の補正」による。

第5条 予算第6条に定めた企業債の変更は、「第2表 企業債の補正」による。

令和7年12月10日提出

和歌山県知事 宮崎 泉

第1表 債務負担行為の補正

1 追 加

事 項	期 間	限 度 額
1 令和7年度紀の川流域下水道改築 (管路施設)	令和8年度 (1年)	100,000 千円
2 令和7年度紀の川中流流域下水道 改築 (管路施設)	自 令和8年度 至 令和9年度 (2年)	340,000

第2表 企業債の補正

1 変更

起債の目的	限度額		起債の方法	利 率	償還の方法
	補正前	補正後			
紀の川流域下水道事業	千円 87,900	千円 170,400	(1) 借入先 政府、銀行 又はその他 (2) 借入時期 令和7年度 ただし、事業 その他の都合 により起債額 の全部又は一部 を後年度へ 繰越して起債 することができる。 (3) 借入方法 普通貸借又 は債券発行	5.0以内 (ただし、利 率見直し方式 で借り入れる 公的資金につ いて利率の見 直しを行った 後においては、 当該見直し後 の利率)	% 公的資金につい ては、その融通条 件により、銀行そ の他の場合にはそ の債権者と協定す るものとする。 ただし、企業財 政の都合により、 年限変更、繰上償 還又は低利借換え することができる。
紀の川中流域下水道事業	122,600	190,600	同上	同上	同上